
Uchwała Nr 195/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 10 września 2012 r.

w  sprawie  zmiany  nazwy  samorządowej,  artystycznej  instytucji  kultury  pod
nazwą: „Teatr Polski w Warszawie” oraz zmiany jej statutu

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)),  
w  związku  z  art.  13  ust.  1  i  ust.  2  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Samorządowej, artystycznej instytucji kultury pod nazwą: „Teatr Polski w Warszawie”
nadaje się nazwę: „Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie”. 

§ 2.

W statucie samorządowej, artystycznej instytucji  kultury pod nazwą: „Teatr Polski  
w Warszawie”, przyjętym uchwałą Nr 120/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z
dnia 21 maja 2012 r. w sprawie statusu samorządowej instytucji kultury pod nazwą:
„Teatr Polski w Warszawie” oraz nowego brzmienia jej statutu, użytą w różnej liczbie 
i  przypadkach nazwę instytucji  kultury:  „Teatr  Polski  w Warszawie”  zastępuje  się
użytą w różnej liczbie i  przypadkach nazwą: „Teatr  Polski  im. Arnolda Szyfmana  
w Warszawie”.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 29 stycznia
2013 r. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

Uzasadnienie

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,
z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  poz. 1111,  Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223,  poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz.142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106 poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281.



Pan Andrzej Seweryn - Dyrektor Teatru Polskiego w Warszawie w  związku ze

zbliżającym  się  jubileuszem  stulecia  Teatru  Polskiego  zwrócił  się  do  Marszałka

Województwa  Mazowieckiego  z  wnioskiem  o  nadanie  Teatrowi  Polskiemu  

w Warszawie imienia Arnolda Szyfmana – inicjatora, założyciela  oraz pierwszego

dyrektora tego teatru. Wobec tego proponuje się zmianę nazwy instytucji kultury oraz

wprowadzenie zmian w statucie Teatru Polskiego w Warszawie.

W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie zmiany

nazwy  samorządowej,  artystycznej  instytucji  kultury  pod  nazwą:  „Teatr  Polski  

w Warszawie” oraz zmiany jej statutu. W dniu 29 stycznia 2013 r. mija setna rocznica

inauguracji działalności Teatru, dlatego proponuje się wyżej wymieniony, symboliczny

termin rozpoczęcia obowiązywania uchwały Sejmiku.

Uchwała nie niesie skutków dla budżetu Województwa Mazowieckiego.

2


